כמו כן ניתן לציין בפנייה לעיל, כי אם הסחורה לא תשוחרר בתוך X ימים, חברת האחסנה לא תישא עוד באחריות לאובדן הסחורה או לנזקים שיגרמו לה.

חשוב לציין, כי הסרת האחריות מחברת האחסנה כפופה בכל מקרה להוראת סעיף 11 לחוק השומרים, התשכ"ז-1967. עולה ממנה, כי אם חברת האחסנה הייתה זכאית לסיים את הסכם האחסנה ועשתה את כל המוטל עליה, כדי להביא לתשומת לבו של בעליה, כי עליו לשחרר את הסחורה, יהיה מעמדה של חברת האחסנה כשל שומר חנם. דהיינו, חברת האחסנה תישא באחריות לאובדן הסחורה, או לנזקים שייגרמו לה, אך ורק אם הללו נגרמו כתוצאה מרשלנותה.

הליכים משפטיים, מטבעם, נוטים להימשך בין מספר

את זכות העיכבון, עליה להוציא ללקוח מכתב על מימוש זכות העיכבון מכוח סעיף 19 לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה), התשל"א-1970; ומכוח סעיף 9 לחוק השומרים לעיל. במקרה כזה, חברת האחסנה מסתכנת בכך, שבתקופת הביניים, העוברת ממועד ההודעה ועד לפירעון החוב, היא לא תיחשב כשומרת שכן, ולא תהיה זכאית לתשלום דמי האחסנה בתקופת העיכבון (ראה את פסק הדין בעניין ת.א. 71279/06 ארד דוד נגד עו"ד נהרי עמרם).

עיכוב יהיה שלא כדין, אם, יתברר למשל, כי המפקיד אינו בעל הטובין כלל (פסק הדין בעניין שירותי גרר אזור), אם החוב שבגיניו עוכבו הטובין לא נוצר במסגרת אחסנתם של אותם הטובין אלא בגין פעולות אחסנה קודמות של סחורה אחרת, אם זכות העיכבון לא הופעלה בתום לב, וכו'. ■

ראוי לציין, כי בהצעת חוק דיני ממונות, התשס"ו-2006 (סעיף 556), נקבע כי לבעל העיכבון יש זכות לממש את הנכס המעוכב בצו של בית-משפט, על-פי הוראות חוק המשכון, התשכ"ז-1967, ואם ההצעה תתקבל, יעוצב העיכבון, הלכה למעשה, כ"משכון מן הדין". למעשה, כבר היום, ועוד בטרם אושר חוק דיני ממונות לעיל, נקבע בפסיקה, כי זכות העיכבון מקנה עדיפות בהליכים של פירוק ופשיטת רגל, ממש כאילו נרשמה.